
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

CORRECCIÓ d’errades de la Resolució de 7 de setembre 
de 2020, de la Direcció General de Cultura i Patrimoni, 
de concessió de subvencions destinades a actuacions de 
conservació i protecció dels béns immobles del patrimoni 
cultural de la Comunitat Valenciana. [2020/8135]

CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 7 de sep-
tiembre de 2020, de la Dirección General de Cultura y 
Patrimonio, de concesión de subvenciones destinadas a 
actuaciones de conservación y protección de los bienes 
inmuebles del patrimonio cultural de la Comunitat Valen-
ciana. [2020/8135]

Antecedentes de hecho
Primero. Por Resolución de 21 de mayo de 2020, de la Conselleria 

de Educación, Cultura y Deporte, se convocan, para el 2020, las sub-
venciones para actuaciones de conservación y protección de los bienes 
inmuebles del patrimonio cultural de la Comunitat Valenciana (DOGV 
8823, 29.05.2020).

Segundo. Mediante Resolución de 7 de septiembre de 2020, de la 
Dirección General de Cultura y Patrimonio, se conceden las subvencio-
nes destinadas a actuaciones de conservación y protección de los bienes 
inmuebles del patrimonio cultural de la Comunitat Valenciana en cuyos 
anexos figuran los beneficiarios de las mismas, así como aquellos cuyas 
solicitudes han sido desestimadas motivadamente. En estos anexos se ha 
detectado un error material y ostensible que a continuación se corrige.

Fundamentos de derecho.
Primero. Advertido error material en la citada resolución y siendo 

este error ostensible y deducible de los datos del expediente, al amparo 
de lo dispuesto en el artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas 
que establece que las administraciones públicas podrán, asimismo, rec-
tificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, 
los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos, 
resuelvo:

Rectificar el anexo I en el siguiente sentido:

Donde dice: PROYECTO DE REFORMA Y CONSOLIDACIÓN DEL 
MOLINO HARINERO DE BENIFLÁ

Debe decir:
PROYECTO DE INTERVENCIÓN ARQUEOLÓGICA 
EN LA VILLA ROMANA DE L’HORTA VELLA. XIII 
CAMPAÑA.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Conten-
cioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Valencia, en el 
plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación, 
de conformidad con lo establecido en los artículos 10, 14.2 y 46 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa. No obstante, y según lo dispuesto en los artículos 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administra-
tivo común de las administraciones públicas, podrá interponerse potes-
tativamente recurso de reposición ante el mismo órgano que dictó el 
acto que se recurre, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente 
al de su publicación. Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitarse, 
en su caso, cualquier otro que se estime procedente.

València, 2 de octubre de 2020.– La directora general de Cultura y 
Patrimonio: Carmen Amoraga Toledo.

Antecedents de fet
primer. Per Resolució de 21 de maig de 2020, de la Conselleria 

d’Educació, Cultura i Esport, es convoquen, per al 2020, les subven-
cions per a actuacions de conservació i protecció dels béns immo-
bles del patrimoni cultural de la Comunitat Valenciana (DOGV 8823, 
29.05.2020).

Segon. Mitjançant Resolució de 7 de setembre de 2020, de la Direc-
ció General de Cultura i Patrimoni, es concedeixen les subvencions des-
tinades a actuacions de conservació i protecció dels béns immobles del 
patrimoni cultural de la Comunitat Valenciana en els annexos de la qual 
figuren els beneficiaris d’aquestes, així com aquells les sol·licituds dels 
quals han sigut desestimades motivadament. En aquests annexos s’ha 
detectat un error material i ostensible que a continuació es corregeix.

Fonaments de dret
Primer. Advertit error material en la citada resolució i sent aquest 

error ostensible i deduïble de les dades de l’expedient, a l’empara del 
que es disposa en l’article 109 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques que 
estableix que les administracions públiques podran, així mateix, recti-
ficar en qualsevol moment, d’ofici o a instàncies dels interessats, els 
errors materials, de fet o aritmètics existents en els seus actes, resolc:

Rectificar l’annex I en el següent sentit:

On diu: PROJECTE DE REFORMA I CONSOLIDACIÓ DEL 
MOLÍ FARINER DE BENIFLÀ

Ha de dir:
PROJECTE D’INTERVENCIÓ ARQUEOLÒGICA EN 
LA VIL·LA ROMANA DE L’HORTA VELLA. XIII 
CAMPANYA.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar recurs contenciós administratiu davant la Sala conten-
ciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de València, en el 
termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la seua publicació, 
de conformitat amb el que s’estableix en els articles 10, 14.2 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa. No obstant això, i segons el que es disposa en els articles 
123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment admi-
nistratiu comú de les administracions públiques, podrà interposar-se 
potestativament recurs de reposició davant el mateix òrgan que va dictar 
l’acte contra el qual es recorre, en el termini d’un mes comptat des de 
l’endemà de la seua publicació. Tot això, sense perjudici que puga exer-
citar-se’n, si escau, qualsevol altre que s’estime procedent.

València, 2 d’octubre de 2020.– La directora general de Cultura i 
Patrimoni: Carmen Amoraga Toledo.


		2020-10-06T10:13:01+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




